MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9830 / E-mail: internacional@iffar.edu.br

EDITAL Nº 254/2022, DE 05 DE AGOSTO DE 2022

Resultado preliminar referente ao Edital 234/2022 – Seleção de estudante para

o programa LaPassion em Rede

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna público
o resultado preliminar referente ao Edital 234/2022 que rege o processo de  seleção
interna simplificada de estudante de graduação para mobilidade acadêmica e atuação
no projeto LaPassion em Rede.

1. RESULTADO PRELIMINAR

DEFERIDOS
Candidato(a) Colocação Nota
Natália Kasper Selecionada 16,3
Letícia Dias  1ª suplente 14,3

Rony Gonçalves 2º suplente 13,6
Eduarda Cortesi 3ª suplente 12,6

Ethiane Azambuja  4ª suplente 12,3
Guilherme Hendges

10,6

Renan Lorensoni

10,4
Bruna dos Santos

9,6

Kevilin Gabriel

8,9
Helen dos Santos

8,0

Lucas Sartori

7,1

INDEFERIDOS
Candidato(a) Justificativa de acordo com o Edital 234/2022

Alessandro Ribeiro Itens 2.1.4 e 2.1.5
Cristiane Langner Item 2.1.4
Jailson de Brito Item 2.1.4

João Manoel Lopes Item 2.1.5
Jones Cunegatto Item 4.2

Matheus de Farias Item 2.1.5
Naor Neto Item 2.1.4

Nilton Prado Item 2.1.5
Pedro Henrique Sassi Item 2.1.4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone/Fax: (55) 3218-9830 / E-mail: internacional@iffar.edu.br

Santa Maria/RS, 05 de agosto de 2022.

ANA CARLA GOMES

Pró-Reitora de Extensão Substituta
Portaria Nº 864/2022